
MUNICIPIO DE SAYULA
JALISCO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
03/jun./2019

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
11:02 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: JLOPEZ

 | Del 01/ene./2019 Al 31/mar./2019

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$62,413,244.31GOBIERNO $18,401,889.37 $18,401,889.37$1,607,709.16 $45,619,064.10$64,020,953.47

$4,950,656.45LEGISLACIÓN $1,062,665.22 $1,062,665.22$0.00 $3,887,991.23$4,950,656.45

$2,469,078.74JUSTICIA $61,440.65 $61,440.65$0.00 $2,407,638.09$2,469,078.74

$16,812,764.31COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $4,658,522.61 $4,658,522.61$50,000.00 $12,204,241.70$16,862,764.31

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$15,215,063.96ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $2,295,985.81 $2,295,985.81-$1.00 $12,919,077.15$15,215,062.96

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,950,657.48ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $3,117,205.38 $3,117,205.38$1,000,000.00 $2,833,452.10$5,950,657.48

$18,015,023.37OTROS SERVICIOS GENERALES $7,206,069.70 $7,206,069.70$557,710.16 $11,366,663.83$18,572,733.53

$34,443,528.95DESARROLLO SOCIAL $10,614,919.74 $10,614,919.74-$1,607,709.16 $22,220,900.05$32,835,819.79

$4,950,657.48PROTECCIÓN AMBIENTAL $1,073,774.60 $1,073,774.60-$10,000.00 $3,866,882.88$4,940,657.48

$14,653,399.03VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $4,405,253.20 $4,405,253.20-$1,077,709.16 $9,170,436.67$13,575,689.87

$4,950,657.48SALUD $2,633,174.81 $2,633,174.81$0.00 $2,317,482.67$4,950,657.48

$7,419,736.22RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $1,019,728.21 $1,019,728.21-$520,000.00 $5,880,008.01$6,899,736.22

$0.00EDUCACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROTECCIÓN SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,469,078.74OTROS ASUNTOS SOCIALES $1,482,988.92 $1,482,988.92$0.00 $986,089.82$2,469,078.74

$2,475,328.74DESARROLLO ECONÓMICO $2,312,661.60 $2,312,661.60$0.00 $162,667.14$2,475,328.74

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,475,328.74TURISMO $2,312,661.60 $2,312,661.60$0.00 $162,667.14$2,475,328.74

$0.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

Total del Gasto $99,332,102.00 $0.00 $99,332,102.00 $31,329,470.71 $31,329,470.71 $68,002,631.29


